
Základní škola a Mateřská škola Čížová, okres Písek 
  Čížová 18, 398 31 
Tel:382 279 278, IČO:70986584, email: skola@cizova.cz 

 
Vnitřní řád školní jídelny 

 
1. Strávník je ke stravování přihlášen na základě závazné přihlášky ke stravování.  

2. Odhlašování a přihlašování probíhá na www.strava.cz nebo v mobilní aplikaci Strava.cz: 

 uživatelské jméno = příjmení a jméno 

 heslo určuje a informuje o něm Školní jídelna, je možné ho změnit 

 výběr jídelny: 6470 

 v sekci nastavení uživatele je možné zadat e-mailovou adresu, na kterou bude 

systém zasílat např. přehled o stravování apod. 

 v MŠ je nutné odhlásit vždy jídla celého dne 

 v ZŠ ranní a odpolední svačiny jsou přihlášené podle vyplněné přihlášky, 

kterou žák přinese v září, odhlašování probíhá na stránkách www.strava.cz 

nebo v aplikaci Strava.cz den předem do 10:00 

3. Oběd lze odhlásit nejpozději den předem do 10:00 nebo v den výdeje zavolat na tel.: 
382 279 278 do 7:00. pokud tak nebude učiněno, oběd bez náhrady propadá a bude započten. 
Je-li žák nepřítomen, lze první den absence vyzvednout oběd do kastrůlku v čase od 11:00 do 
13:00 za dotovanou stravu podle věkové kategorie. 

4. Školní jídelna připravuje přesnídávku, oběd, odpolední svačinu a zajištuje celodenní pitný 
režim. MŠ má k dispozici čaj přímo ve třídě, žáci ZŠ se mohou chodit napít v průběhu dne do 
ŠJ. 

5. Školní jídelna může při přípravě jídel používat čerstvou zeleninu a ovoce ze školní zahrady. 
6. Přesnídávka  se vydává v 9:00, oběd v době od 11:00 do 13: 35 odpolední svačina ve 14:00. . 
7. Úhrada stravného probíhá měsíčně inkasem z účtu zákonného zástupce žáka ve prospěch  
8. Opakované neuhrazení stravného může být důvodem k vyloučení žáka ze školního stravování. 
9. Dozor ve školní jídelně zajištují třídní učitelé, kteří přivedou své třídy na přesnídávku, oběd 

nebo na svačinu. 
10. Dozírající pracovníci vydávají pokyny zajištění kázně a bezpečnosti žáků a dbají na 

dodržování hygienických a kulturních stravovacích návyků. 
11. Žáci při stolování dodržují společenská pravidla, chovají se klidně a ohleduplně, dbají pokynů 

dozírajících učitelů, vychovatelky, vedoucí školní jídelny a kuchařky.  
12. Žáci jí a pijí pouze u stolu a vsedě. Po skončení oběda, zastrčí židli a odnesou použité nádobí. 

V šatně se obléknou a ukázněně opustí budovu – do ŠJ se již nevrací. Žáci, kteří jsou 
přihlášeni do ŠD, odchází do třídy ŠD po obědě samostatně. 

13. Za závažné porušení řádu ŠJ může ředitel školy žáka ze školního stravování vyloučit. 
14. Školní jídelna zajišťuje dietní stravování formou donášky vlastní stravy.  

 
V Čížové dne 1. 9. 2023    Mgr. Jan Kropáček 
             ředitel školy 
 


